
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  177 del Registro del 

Oggetto: Eventi progetto " Racale Città della Follia" - Determinazioni.

L'anno duemiladiciotto, addì tredici del mese di luglio   , alle ore quattordici e quaranta minuti
nella  sala  delle  adunanze  del  comune  suddetto,  convocata  con  apposito  avviso,  la  Giunta
Comunale, riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Daniele X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 13/07/2018

Il Responsabile di Posizione
 Dott. Elio Giannuzzi

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 13/07/2018

Il Responsabile di Ragioneria
 Sebastiano D'Argento

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della
spesa e il relativo impegno. 
Parere: Favorevole
Data, 13/07/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Sebastiano D'Argento

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il Presidente Tasselli Maria Anna, constatato  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

77
/2

01
8

 d
el

 1
3/

07
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
ve

n
ti 

pr
og

et
to

 "
 R

ac
al

e 
C

itt
à 

de
lla

 F
ol

lia
" 

- 
D

et
er

m
in

az
io

n
i.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

29
A

1 
--

- 
"T

S
S

M
N

N
7

6E
66

D
88

3X
/7

02
80

00
6

00
11

6
87

8.
G

T
N

gS
B

S
hq

n
G

ge
Q

0b
V

aM
K

Lv
tP

Lw
E

=
"

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso :

-che con deliberazione G. C. n. 154  del 24.07.2017  si approvava il progetto “Racale Città della
follia” col quale  si  partecipava all’avviso pubblico a presentare iniziative progettuali  inerenti  le
attività culturali approvato con Determinazione del Dirigente Regionale sez. Economia della cultura
n.96 del 13-04-2017;

- che il progetto è stato ammesso al contributo annuo di euro 29.811,00 e di euro 89.433,00 per il
triennio, giusta comunicazione Regionale, acquisita al Prot. Del Comune al n. 7036 del 18-04-2018;

- che con Deliberazione G.C. n. 101 del 07-05-2018, il progetto in riferimento è stato riapprovato in
relazione al contributo concesso nell’importo complessivo triennale di euro 376.364,56 di cui euro
124.588,52 per l’annualità 2018;

- che tale attività è gestita direttamente da questo Ente ;

- che nell’ambito del progetto è prevista l’attività progettuale di servizio biglietteria per gli eventi;

- che nell’ambito degli eventi rientranti nel progetto, avranno svolgimento i seguenti concerti :

- giorno 15-07-2018 - Artista  Ettore Bassi - evento  teatrale “Il Sindaco pescatore”;

- giorno 19-07-2018 - Artista  Roberto Vecchioni - concerto “ La vita che si ama tour”;

- Dato atto che, in considerazione del grande rilievo degli  eventi  e degli  artisti,  che richiamano
notevole afflusso di partecipanti, l’importo riveniente dalla vendita dei biglietti sarà verosimilmente
superiore rispetto alla somma prevista a tale titolo nel quadro economico di progetto e che, pertanto,
appare  opportuno  valorizzare  l’aspetto  didattico  ,  culturale  e  di  inclusione  dell’iniziativa  con
riferimento a  particolari  categorie  svantaggiate,  tale  da  favorire  opportunità  di  partecipazione e
avvicinamento  alla  musica  e  agli  eventi  culturali  anche  a  minori  svantaggiati,  disabili,  disabili
psichiatrici;

- Ritenuto altresì, al fine di rendere effettivamente concreta e agevole la fruizione dell’iniziativa da
parte di tali categorie, di disporre la partecipazione gratuita per n. 30 posti per il concerto del giorno
15-07-2018  e  n.  50  posti  per  il  concerto  del  19-07-2018,  includendo  nel  novero  dei  posti  in
fruizione gratuita anche gli accompagnatori dei soggetti svantaggiati ;

- Ritenuto disporre che per ciascun evento, fino alla concorrenza di n. 30 posti per il primo evento e
di n. 50 posti per il secondo, i posti gratuiti vengano assegnati come segue :

- 20% a disabili  e accompagnatori degli  stessi,  fino ad un massimo di n. 1 accompagnatore per
disabile;

- 60% ad associazioni e/o ditte che svolgano attività per l’infanzia e la tutela dei diritti dei minori,
prevedendo la partecipazione gratuita dei minori  e degli  accompagnatori degli stessi, fino ad un
massimo di n.1 accompagnatore per ogni minore e  nel limite dei posti stabiliti;

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

77
/2

01
8

 d
el

 1
3/

07
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
ve

n
ti 

pr
og

et
to

 "
 R

ac
al

e 
C

itt
à 

de
lla

 F
ol

lia
" 

- 
D

et
er

m
in

az
io

n
i.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

29
A

1 
--

- 
"T

S
S

M
N

N
7

6E
66

D
88

3X
/7

02
80

00
6

00
11

6
87

8.
G

T
N

gS
B

S
hq

n
G

ge
Q

0b
V

aM
K

Lv
tP

Lw
E

=
"

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



- 20% ad associazioni e/o ditte che svolgano attività a favore di disabili psichiatrici prevedendo la
partecipazione  gratuita  dei  disabili  psichiatrici  e  degli  accompagnatori  degli  stessi,  fino  ad  un
massimo di n.1 accompagnatore per ogni disabile psichiatrico e nel limite dei posti stabiliti;

-  Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Settore  Affari
Generali “ a condizione che non venga alterato l’equilibrio economico del progetto”;

-  Visto il parere favorevole di  regolarità contabile  espresso dal  Responsabile del Settore Affari
Generali, in sostituzione del Responsabile dei Servizi Finanziari;

- Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge :

DELIBERA

1. Disporre, per quanto in premessa, la partecipazione gratuita delle categorie svantaggiate,
come in premessa indicato;

2. Disporre altresì,  che  l’assegnazione  dei  posti  gratuiti  venga  effettuata  secondo  l’ordine
cronologico di presentazione dei soggetti interessati alla biglietteria, fino ad esaurimento dei
posti stabiliti;

3. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  favorevole  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’Art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.;

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

77
/2

01
8

 d
el

 1
3/

07
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
ve

n
ti 

pr
og

et
to

 "
 R

ac
al

e 
C

itt
à 

de
lla

 F
ol

lia
" 

- 
D

et
er

m
in

az
io

n
i.

Il 
pr

es
en

te
 v

er
ba

le
 v

ie
ne

 a
pp

ro
va

to
 e

 s
ot

to
sc

rit
to

. F
irm

at
o 

da
: N

A
R

D
E

LL
I/E

S
M

E
R

A
LD

A
/2

01
31

49
7

29
A

20
 -

--
 M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

29
A

1 
--

- 
"T

S
S

M
N

N
7

6E
66

D
88

3X
/7

02
80

00
6

00
11

6
87

8.
G

T
N

gS
B

S
hq

n
G

ge
Q

0b
V

aM
K

Lv
tP

Lw
E

=
"

L
e

 fi
rm

e
 in

 fo
rm

a
to

 d
ig

ita
le

 s
on

o
 s

ta
te

 a
p

p
o

st
e

 s
u

ll'
o

ri
g

in
a

le
 d

e
l p

re
se

n
te

 a
tto

, a
i s

en
si

 d
e

ll'
ar

t. 
2

4
 d

e
l D

.L
g

s.
7

/3
/2

0
0

5
 n

. 
8

2
 e

 s
.m

.i.
 (

C
A

D
),

 e
d

 è
 c

o
n

se
rv

a
to

 in
 o

ri
g

in
a

le
 n

e
g

li 
a

rc
h

iv
i i

n
fo

rm
a

tic
i d

e
l C

o
m

u
n

e
 a

i s
e

n
si

 d
e

ll'
ar

t.
 2

2
 d

e
l D

. 
L

g
s.

 8
2/

2
0

0
5

.



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del
Comune il 25/07/2018 e per 15 giorni consecutivi, sensi dell'Art.124 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi gg 10 dall’inizio della pubblicazione.

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
17

7
/2

0
18

 d
e

l 1
3

/0
7

/2
0

18
O

g
g

e
tt

o:
 E

ve
nt

i p
ro

g
et

to
 "

 R
a

ca
le

 C
itt

à 
de

lla
 F

o
lli

a
" 

- 
D

e
te

rm
in

a
zi

o
ni

.


